
Orden de Fuerza

Nombre FED Club Tipo FIDE-ID ID
1 GM 2446 2425 CRO S55 14500132 11264
2 IM Reyes Juan 2441 2449 PER S. S. De Los Reyes 3800040 15072
3 IM 2433 2436 RUS S55 4101413 11091
4 2289 2316 PER 3800806 15075
5 2150 2189 ESP 2228718 1464
6 2148 2156 ESP 2220016 546
7 2144 2165 ESP U18 22202820 17205
8 2126 2156 ESP S. S. De Los Reyes 2209560 2263
9 2121 2171 ESP S. S. De Los Reyes 2280205 15429

10 2095 2122 ESP 22203869 21821
11 2083 2106 ESP 2288826 8586
12 2066 2106 ESP S55 2201380 941
13 WFM 2020 2053 ESP S. S. De Los Reyes 2271230 14761
14 2019 2058 ESP S. S. De Los Reyes U16 22220569 17417
15 Lorenzo Bailador Alfredo 2016 2056 ESP S. S. De Los Reyes 2209160 2267
16 1988 2013 ESP 2259362 300
17 1980 1921 ESP 2244748 21114
18 1971 1963 ESP U16 22235728 23153
19 1956 2013 COL 4401786 13989
20 1921 1940 ESP 2289717 18198
21 1917 1959 ESP 2272776 16830
22 1880 1890 ESP S55 2282143 13722
23 1846 1886 ESP 22274073 24258
24 1825 1900 ESP 32068395 18736
25 1809 1856 ESP S. S. De Los Reyes S55 2237466 9112
26 1794 1850 ESP 22299173 24529
27 1792 1863 ESP S. S. De Los Reyes 22235736 8779
28 1761 1850 ESP 22208240 21753
29 1740 1778 ESP S. S. De Los Reyes U14 32026935 25700
30 1730 1863 ESP 22218440 17059
31 1730 1727 ESP U12 22266313 25507
32 1715 1729 ESP U14 22264337 25755
33 1702 1739 ESP U18 22209913 23174
34 1695 1655 ESP U12 32035179 26464
35 1683 1831 ESP 32058896 19518
36 Hernandez Ramos David 1661 1719 ESP S. S. De Los Reyes U14 22298851 25404
37 Ramos Orea Tomas 1653 1789 ESP S55 22209778 1710
38 Martinez Gallardo Jose Javier 1610 1825 ESP S55 32068360 7998
39 Sanchez Tapia Luis G. 1605 1608 ESP 22210253 19596
40 Rottenwöhrer Christoph 1599 1718 GER 12926566 26104
41 Del Campo Lobo Joaquin 1588 1612 ESP S. S. De Los Reyes U14 22298207 25992
42 Cavalle Pulla Juan 1571 1593 ESP S. S. De Los Reyes U12 32033923 27747
43 1525 1564 ESP U12 22262806 25851
44 1493 1536 ESP U10 32035195 26800
45 1422 1381 ESP S. S. De Los Reyes U12 32035055 25754
46 1416 1493 ESP S. S. De Los Reyes U12 22275118 25707
47 1767 ESP S. S. De Los Reyes 18901
48 1743 ESP S. S. De Los Reyes 2295733 16862
49 Boza Moreno Pedro 1714 ESP S55 2237393 17273
50 1571 ESP U12 32068182 27096
51 1510 ESP S. S. De Los Reyes 32026943 25965
52 ESP U10 32057741
53 ESP U10
54 ESP
55 ESP
56 ESP U14
57 ESP U10
58 ESP U12
59 ESP S55 32059345
60 Miranda Herrera David Guillermo ESP S. S. De Los Reyes
61 ESP U10 32093306
62 ESP U10 32059477
63 ESP U10 32093233
64 ESP U12 32093241
65 ESP S. S. De Los Reyes U10 32035780
66 ESP S. S. De Los Reyes U10 32041098
67 ESP S. S. De Los Reyes 22266100
68 ESP
69 Vicente Nieto Alfonso ESP U10 32092245

Torneo de Fiestas 2012 San Sebastian De Los Reyes

SNo. EloInt EloN
Komljenovic Davorin

Zlotnik Boris A.
Longa Yauca Javier
Gomez Palacios Jose Luis
Olazagoitia Rodriguez Jose Luis
Beltran De Heredia E. Miguel
Anton Veiga Juan Carlos
Castejon Caballero Andres
Ramos Del Campo Alexander
Muñoz Sanchez Daniel
Mayer Schwartz Rene
Castejon Caballero Natalia
Cavalle Pulla Daniel

Garcia Sanz Eduardo
Perez-Cuadrado Robles Alejandro
Nuñez Miranda Adrian
Rincon Carrillo Ricardo
Gueler Berdasco Martin
Montero Garcia Fco. Javier
Minguela Munoz Bienvenido
Navarro Martin Carlos
Martinez Montalvo Eduardo
Perez Gonzalez Jesus Miguel
Lynch Briant Gerard
Orellana Illescas Julio
Llerena Achutegui Mariano
Alfaya Marcelo Roberto
Alvarez Luis Jose Luis
Sahuquillo Cruz Alejandro
Herranz Sanchez Pablo
Rodriguez Lorenzo Miguel
Soto Martin Pablo
San Felipe Asis Raquel

Bento Iglesias Pablo
Soto Martin Miguel
Hernandez Ramos Alberto
Anton Quevedo Andrea
Moset Grande Javier
Peñas Merino Ramona

Rottenwöhrer Suarez Juan
Alfaya Martinez Enrique
Doval Mancheño Pablo
Fogue Angelina Hugo
Fogue Caro David
Franco Perez Hector
Garcia Fernandez Ignacio
Garcia Fernandez Victor
Garcia Martin Alvaro
Mendez Rodriguez Carlos

Nuñez Miranda Mario
Ochoa Gionzalez Hugo
Olazagoitia Zeballos Clara
Olazagoitia Zeballos Nancy
Reyes Peñas Sebastian
Rial Rodriguez Marta
Rial Zueco Eduardo
Rodriguez Solis Antonio



Listado alfabético

No. Nombre FED Club Tipo FIDE-ID ID
1 29 1778 1740 ESP S. S. De Los Reyes U14 32026935 25700
2 51 1510 ESP S. S. De Los Reyes 32026943 25965
3 30 1863 1730 ESP 22218440 17059
4 46 F 1493 1416 ESP S. S. De Los Reyes U12 22275118 25707
5 8 2156 2126 ESP S. S. De Los Reyes 2209560 2263
6 7 2165 2144 ESP U18 22202820 17205
7 43 1564 1525 ESP U12 22262806 25851
8 49 Boza Moreno Pedro 1714 ESP S55 2237393 17273
9 9 2171 2121 ESP S. S. De Los Reyes 2280205 15429

10 13 WFM F 2053 2020 ESP S. S. De Los Reyes 2271230 14761
11 14 2058 2019 ESP S. S. De Los Reyes U16 22220569 17417
12 42 1593 1571 ESP S. S. De Los Reyes U12 32033923 27747
13 41 1612 1588 ESP S. S. De Los Reyes U14 22298207 25992
14 52 ESP U10 32057741
15 53 ESP U10
16 54 ESP
17 55 ESP
18 56 ESP U14
19 57 ESP U10
20 58 ESP U12
21 16 2013 1988 ESP 2259362 300
22 5 2189 2150 ESP 2228718 1464
23 20 1940 1921 ESP 2289717 18198
24 45 1381 1422 ESP S. S. De Los Reyes U12 32035055 25754
25 36 1719 1661 ESP S. S. De Los Reyes U14 22298851 25404
26 32 1729 1715 ESP U14 22264337 25755
27 1 GM 2425 2446 CRO S55 14500132 11264
28 28 1850 1761 ESP 22208240 21753
29 4 2316 2289 PER 3800806 15075
30 15 Lorenzo Bailador Alfredo 2056 2016 ESP S. S. De Los Reyes 2209160 2267
31 26 1850 1794 ESP 22299173 24529
32 38 1825 1610 ESP S55 32068360 7998
33 24 1900 1825 ESP 32068395 18736
34 12 2106 2066 ESP S55 2201380 941
35 59 ESP S55 32059345
36 22 1890 1880 ESP S55 2282143 13722
37 60 Miranda Herrera David Guillermo ESP S. S. De Los Reyes
38 21 1959 1917 ESP 2272776 16830
39 47 1767 ESP S. S. De Los Reyes 18901
40 11 2106 2083 ESP 2288826 8586
41 23 1886 1846 ESP 22274073 24258
42 18 1963 1971 ESP U16 22235728 23153
43 61 ESP U10 32093306
44 62 ESP U10 32059477
45 6 2156 2148 ESP 2220016 546
46 63 F ESP U10 32093233
47 64 F ESP U12 32093241
48 27 1863 1792 ESP S. S. De Los Reyes 22235736 8779
49 48 F 1743 ESP S. S. De Los Reyes 2295733 16862
50 25 1856 1809 ESP S. S. De Los Reyes S55 2237466 9112
51 17 1921 1980 ESP 2244748 21114
52 10 2122 2095 ESP 22203869 21821
53 37 Ramos Orea Tomas 1789 1653 ESP S55 22209778 1710
54 2 IM Reyes Juan 2449 2441 PER S. S. De Los Reyes 380004015072
55 65 ESP S. S. De Los Reyes U10 32035780
56 66 F ESP S. S. De Los Reyes U10 32041098
57 67 ESP S. S. De Los Reyes 22266100
58 19 2013 1956 COL 4401786 13989
59 33 1739 1702 ESP U18 22209913 23174
60 68 ESP
61 40 1718 1599 GER 12926566 26104
62 50 1571 ESP U12 32068182 27096
63 31 1727 1730 ESP U12 22266313 25507
64 35 1831 1683 ESP 32058896 19518
65 39 1608 1605 ESP 22210253 19596
66 44 1536 1493 ESP U10 32035195 26800
67 34 1655 1695 ESP U12 32035179 26464
68 69 Vicente Nieto Alfonso ESP U10 32092245
69 3 IM 2436 2433 RUS S55 4101413 11091

Torneo de Fiestas 2012 San Sebastian De Los Reyes

SNo. EloN EloInt
Alfaya Marcelo Roberto
Alfaya Martinez Enrique
Alvarez Luis Jose Luis
Anton Quevedo Andrea
Anton Veiga Juan Carlos
Beltran De Heredia E. Miguel
Bento Iglesias Pablo

Castejon Caballero Andres
Castejon Caballero Natalia
Cavalle Pulla Daniel
Cavalle Pulla Juan
Del Campo Lobo Joaquin
Doval Mancheño Pablo
Fogue Angelina Hugo
Fogue Caro David
Franco Perez Hector
Garcia Fernandez Ignacio
Garcia Fernandez Victor
Garcia Martin Alvaro
Garcia Sanz Eduardo
Gomez Palacios Jose Luis
Gueler Berdasco Martin
Hernandez Ramos Alberto
Hernandez Ramos David
Herranz Sanchez Pablo
Komljenovic Davorin
Llerena Achutegui Mariano
Longa Yauca Javier

Lynch Briant Gerard
Martinez Gallardo Jose Javier
Martinez Montalvo Eduardo
Mayer Schwartz Rene
Mendez Rodriguez Carlos
Minguela Munoz Bienvenido

Montero Garcia Fco. Javier
Moset Grande Javier
Muñoz Sanchez Daniel
Navarro Martin Carlos
Nuñez Miranda Adrian
Nuñez Miranda Mario
Ochoa Gionzalez Hugo
Olazagoitia Rodriguez Jose Luis
Olazagoitia Zeballos Clara
Olazagoitia Zeballos Nancy
Orellana Illescas Julio
Peñas Merino Ramona
Perez Gonzalez Jesus Miguel
Perez-Cuadrado Robles Alejandro
Ramos Del Campo Alexander

Reyes Peñas Sebastian
Rial Rodriguez Marta
Rial Zueco Eduardo
Rincon Carrillo Ricardo
Rodriguez Lorenzo Miguel
Rodriguez Solis Antonio
Rottenwöhrer Christoph
Rottenwöhrer Suarez Juan
Sahuquillo Cruz Alejandro
San Felipe Asis Raquel
Sanchez Tapia Luis G.
Soto Martin Miguel
Soto Martin Pablo

Zlotnik Boris A.



Ronda 1 

Me. Nombre Res. Nombre
1 1 GM 0 1  -  0 0 35
2 36 0 0  -  1 0 IM Reyes Juan 2
3 3 IM 0 +  -  - 0 Ramos Orea Tomas 37
4 38 0 0  -  1 0 4
5 5 0 1  -  0 0 39
6 40 0 0  -  1 0 6
7 7 0 1  -  0 0 41
8 42 0 0  -  1 0 8
9 9 0 1  -  0 0 43

10 44 0 0  -  1 0 10
11 11 0 1  -  0 0 45
12 46 0 0  -  1 0 12
13 13 WFM 0 1  -  0 0 47
14 48 0 0  -  1 0 14
15 15 Lorenzo Bailador Alfredo 0 1  -  0 0 Boza Moreno Pedro 49
16 50 0 0  -  1 0 16
17 17 0 1  -  0 0 51
18 52 0 0  -  1 0 18
19 19 0 1  -  0 0 53
20 54 0 0  -  1 0 20
21 21 0 1  -  0 0 55
22 56 0 0  -  1 0 22
23 23 0 1  -  0 0 57
24 58 0 0  -  1 0 24
25 25 0 0  -  1 0 59
26 60 Miranda Herrera David Guillermo 0 1  -  0 0 26
27 27 0 1  -  0 0 61
28 62 0 0  -  1 0 28
29 29 0 1  -  0 0 63
30 64 0 0  -  1 0 30
31 31 0 1  -  0 0 65
32 66 0 0  -  1 0 32
33 33 0 1  -  0 0 67
34 68 0 0  -  1 0 34

69 Vicente Nieto Alfonso 0 1  -  - Descanso

Torneo de Fiestas 2012 San Sebastian De Los Reyes

SNo. Pts Pts SNo.
Komljenovic Davorin San Felipe Asis Raquel
Hernandez Ramos David
Zlotnik Boris A.
Martinez Gallardo Jose Javier Longa Yauca Javier
Gomez Palacios Jose Luis Sanchez Tapia Luis G.
Rottenwöhrer Christoph Olazagoitia Rodriguez Jose Luis
Beltran De Heredia E. Miguel Del Campo Lobo Joaquin
Cavalle Pulla Juan Anton Veiga Juan Carlos
Castejon Caballero Andres Bento Iglesias Pablo
Soto Martin Miguel Ramos Del Campo Alexander
Muñoz Sanchez Daniel Hernandez Ramos Alberto
Anton Quevedo Andrea Mayer Schwartz Rene
Castejon Caballero Natalia Moset Grande Javier
Peñas Merino Ramona Cavalle Pulla Daniel

Rottenwöhrer Suarez Juan Garcia Sanz Eduardo
Perez-Cuadrado Robles Alejandro Alfaya Martinez Enrique
Doval Mancheño Pablo Nuñez Miranda Adrian
Rincon Carrillo Ricardo Fogue Angelina Hugo
Fogue Caro David Gueler Berdasco Martin
Montero Garcia Fco. Javier Franco Perez Hector
Garcia Fernandez Ignacio Minguela Munoz Bienvenido
Navarro Martin Carlos Garcia Fernandez Victor
Garcia Martin Alvaro Martinez Montalvo Eduardo
Perez Gonzalez Jesus Miguel Mendez Rodriguez Carlos

Lynch Briant Gerard
Orellana Illescas Julio Nuñez Miranda Mario
Ochoa Gionzalez Hugo Llerena Achutegui Mariano
Alfaya Marcelo Roberto Olazagoitia Zeballos Clara
Olazagoitia Zeballos Nancy Alvarez Luis Jose Luis
Sahuquillo Cruz Alejandro Reyes Peñas Sebastian
Rial Rodriguez Marta Herranz Sanchez Pablo
Rodriguez Lorenzo Miguel Rial Zueco Eduardo
Rodriguez Solis Antonio Soto Martin Pablo



Ronda 2 

Me. Nombre Res. Nombre
1 18 1 0  -  1 1 GM 1
2 2 IM Reyes Juan 1 1  -  0 1 19
3 20 1 0  -  1 1 IM 3
4 4 1 1  -  0 1 21
5 22 1 0  -  1 1 5
6 6 1 1  -  0 1 23
7 24 1 0  -  1 1 7
8 8 1 1  -  0 1 27
9 28 1 0  -  1 1 9

10 10 1 1  -  0 1 29
11 30 1 0  -  1 1 11
12 12 1 1  -  0 1 31
13 32 1 0  -  1 1 WFM 13
14 14 1 1  -  0 1 33
15 34 1 0  -  1 1 Lorenzo Bailador Alfredo 15
16 16 1 1  -  0 1 Vicente Nieto Alfonso 69
17 59 1 0  -  1 1 17
18 25 0 1  -  0 1 Miranda Herrera David Guillermo 60
19 26 0 1  -  0 0 50
20 35 0 1  -  0 0 52
21 51 0 0  -  1 0 36
22 53 0 0  -  1 0 Ramos Orea Tomas 37
23 55 0 ½  -  ½ 0 38
24 39 0 1  -  0 0 54
25 57 0 0  -  1 0 40
26 41 0 1  -  0 0 56
27 61 0 0  -  1 0 42
28 43 0 1  -  0 0 58
29 63 0 0  -  1 0 44
30 45 0 1  -  0 0 62
31 65 0 0  -  1 0 46
32 47 0 1  -  0 0 64
33 67 0 1  -  0 0 48
34 49 Boza Moreno Pedro 0 0  -  1 0 66

68 0 1  -  - Descanso

SNo. Pts Pts SNo.
Nuñez Miranda Adrian Komljenovic Davorin

Rincon Carrillo Ricardo
Gueler Berdasco Martin Zlotnik Boris A.
Longa Yauca Javier Montero Garcia Fco. Javier
Minguela Munoz Bienvenido Gomez Palacios Jose Luis
Olazagoitia Rodriguez Jose Luis Navarro Martin Carlos
Martinez Montalvo Eduardo Beltran De Heredia E. Miguel
Anton Veiga Juan Carlos Orellana Illescas Julio
Llerena Achutegui Mariano Castejon Caballero Andres
Ramos Del Campo Alexander Alfaya Marcelo Roberto
Alvarez Luis Jose Luis Muñoz Sanchez Daniel
Mayer Schwartz Rene Sahuquillo Cruz Alejandro
Herranz Sanchez Pablo Castejon Caballero Natalia
Cavalle Pulla Daniel Rodriguez Lorenzo Miguel
Soto Martin Pablo
Garcia Sanz Eduardo
Mendez Rodriguez Carlos Perez-Cuadrado Robles Alejandro
Perez Gonzalez Jesus Miguel
Lynch Briant Gerard Rottenwöhrer Suarez Juan
San Felipe Asis Raquel Doval Mancheño Pablo
Alfaya Martinez Enrique Hernandez Ramos David
Fogue Angelina Hugo
Franco Perez Hector Martinez Gallardo Jose Javier
Sanchez Tapia Luis G. Fogue Caro David
Garcia Fernandez Victor Rottenwöhrer Christoph
Del Campo Lobo Joaquin Garcia Fernandez Ignacio
Nuñez Miranda Mario Cavalle Pulla Juan
Bento Iglesias Pablo Garcia Martin Alvaro
Olazagoitia Zeballos Clara Soto Martin Miguel
Hernandez Ramos Alberto Ochoa Gionzalez Hugo
Reyes Peñas Sebastian Anton Quevedo Andrea
Moset Grande Javier Olazagoitia Zeballos Nancy
Rial Zueco Eduardo Peñas Merino Ramona

Rial Rodriguez Marta
Rodriguez Solis Antonio



Ronda 3 

Me. Nombre Res. Nombre
1 1 GM 2 1  -  0 2 10
2 9 2 0  -  1 2 IM Reyes Juan 2
3 3 IM 2 1  -  0 2 12
4 11 2 ½  -  ½ 2 4
5 5 2 0  -  1 2 14
6 13 WFM 2 ½  -  ½ 2 6
7 7 2 1  -  0 2 16
8 15 Lorenzo Bailador Alfredo 2 0  -  1 2 8
9 17 2 0  -  1 1 18

10 19 1 1  -  0 1 39
11 36 1 ½  -  ½ 1 20
12 21 1 1  -  0 1 41
13 37 Ramos Orea Tomas 1 0  -  1 1 22
14 23 1 0  -  1 1 43
15 40 1 ½  -  ½ 1 24
16 42 1 0  -  1 1 25
17 44 1 0  -  1 1 26
18 27 1 1  -  0 1 45
19 46 1 0  -  1 1 28
20 29 1 ½  -  ½ 1 47
21 59 1 1  -  0 1 30
22 31 1 1  -  0 1 67
23 60 Miranda Herrera David Guillermo 1 0  -  1 1 32
24 33 1 1  -  0 1 68
25 66 1 0  -  1 1 34
26 69 Vicente Nieto Alfonso 1 0  -  1 1 35
27 38 ½ 1  -  0 0 Boza Moreno Pedro 49
28 48 0 1  -  0 ½ 55
29 50 0 1  -  0 0 57
30 58 0 0  -  1 0 51
31 52 0 1  -  0 0 61
32 62 0 0  -  1 0 53
33 54 0 1  -  0 0 63
34 56 0 ½  -  ½ 0 65

64 0 1  -  - Descanso

SNo. Pts Pts SNo.
Komljenovic Davorin Ramos Del Campo Alexander
Castejon Caballero Andres
Zlotnik Boris A. Mayer Schwartz Rene
Muñoz Sanchez Daniel Longa Yauca Javier
Gomez Palacios Jose Luis Cavalle Pulla Daniel
Castejon Caballero Natalia Olazagoitia Rodriguez Jose Luis
Beltran De Heredia E. Miguel Garcia Sanz Eduardo

Anton Veiga Juan Carlos
Perez-Cuadrado Robles Alejandro Nuñez Miranda Adrian
Rincon Carrillo Ricardo Sanchez Tapia Luis G.
Hernandez Ramos David Gueler Berdasco Martin
Montero Garcia Fco. Javier Del Campo Lobo Joaquin

Minguela Munoz Bienvenido
Navarro Martin Carlos Bento Iglesias Pablo
Rottenwöhrer Christoph Martinez Montalvo Eduardo
Cavalle Pulla Juan Perez Gonzalez Jesus Miguel
Soto Martin Miguel Lynch Briant Gerard
Orellana Illescas Julio Hernandez Ramos Alberto
Anton Quevedo Andrea Llerena Achutegui Mariano
Alfaya Marcelo Roberto Moset Grande Javier
Mendez Rodriguez Carlos Alvarez Luis Jose Luis
Sahuquillo Cruz Alejandro Rial Zueco Eduardo

Herranz Sanchez Pablo
Rodriguez Lorenzo Miguel Rodriguez Solis Antonio
Rial Rodriguez Marta Soto Martin Pablo

San Felipe Asis Raquel
Martinez Gallardo Jose Javier
Peñas Merino Ramona Franco Perez Hector
Rottenwöhrer Suarez Juan Garcia Fernandez Victor
Garcia Martin Alvaro Alfaya Martinez Enrique
Doval Mancheño Pablo Nuñez Miranda Mario
Ochoa Gionzalez Hugo Fogue Angelina Hugo
Fogue Caro David Olazagoitia Zeballos Clara
Garcia Fernandez Ignacio Reyes Peñas Sebastian
Olazagoitia Zeballos Nancy



Ronda 4 

Me. Nombre Res. Nombre
1 8 3 0  -  1 3 GM 1
2 2 IM Reyes Juan 3 1  -  0 3 7
3 14 3 0  -  1 3 IM 3
4 4 2½ 1  -  0 2½ WFM 13
5 6 2½ ½  -  ½ 2½ 11
6 26 2 0  -  1 2 5
7 32 2 0  -  1 2 9
8 10 2 1  -  0 2 25
9 12 2 1  -  0 2 27

10 28 2 0  -  1 2 Lorenzo Bailador Alfredo 15
11 16 2 1  -  0 2 31
12 34 2 0  -  1 2 17
13 18 2 1  -  0 2 33
14 35 2 0  -  1 2 19
15 43 2 0  -  1 2 21
16 22 2 1  -  0 2 59
17 20 1½ 1  -  0 1½ 29
18 24 1½ 1  -  0 1½ 38
19 47 1½ 0  -  1 1½ 36
20 30 1 1  -  0 1½ 40
21 51 1 0  -  1 1 23
22 37 Ramos Orea Tomas 1 0  -  1 1 52
23 39 1 1  -  0 1 Miranda Herrera David Guillermo 60
24 41 1 ½  -  ½ 1 54
25 53 1 0  -  1 1 42
26 64 1 0  -  1 1 44
27 45 1 1  -  0 1 66
28 67 1 0  -  1 1 46
29 68 1 0  -  1 1 48
30 69 Vicente Nieto Alfonso 1 0  -  1 1 50
31 55 ½ 1  -  0 ½ 56
32 65 ½ 1  -  0 0 57
33 49 Boza Moreno Pedro 0 1  -  0 0 62
34 61 0 1  -  0 0 58

63 0 1  -  - Descanso

SNo. Pts Pts SNo.
Anton Veiga Juan Carlos Komljenovic Davorin

Beltran De Heredia E. Miguel
Cavalle Pulla Daniel Zlotnik Boris A.
Longa Yauca Javier Castejon Caballero Natalia
Olazagoitia Rodriguez Jose Luis Muñoz Sanchez Daniel
Lynch Briant Gerard Gomez Palacios Jose Luis
Herranz Sanchez Pablo Castejon Caballero Andres
Ramos Del Campo Alexander Perez Gonzalez Jesus Miguel
Mayer Schwartz Rene Orellana Illescas Julio
Llerena Achutegui Mariano
Garcia Sanz Eduardo Sahuquillo Cruz Alejandro
Soto Martin Pablo Perez-Cuadrado Robles Alejandro
Nuñez Miranda Adrian Rodriguez Lorenzo Miguel
San Felipe Asis Raquel Rincon Carrillo Ricardo
Bento Iglesias Pablo Montero Garcia Fco. Javier
Minguela Munoz Bienvenido Mendez Rodriguez Carlos
Gueler Berdasco Martin Alfaya Marcelo Roberto
Martinez Montalvo Eduardo Martinez Gallardo Jose Javier
Moset Grande Javier Hernandez Ramos David
Alvarez Luis Jose Luis Rottenwöhrer Christoph
Alfaya Martinez Enrique Navarro Martin Carlos

Doval Mancheño Pablo
Sanchez Tapia Luis G.
Del Campo Lobo Joaquin Fogue Caro David
Fogue Angelina Hugo Cavalle Pulla Juan
Olazagoitia Zeballos Nancy Soto Martin Miguel
Hernandez Ramos Alberto Rial Rodriguez Marta
Rial Zueco Eduardo Anton Quevedo Andrea
Rodriguez Solis Antonio Peñas Merino Ramona

Rottenwöhrer Suarez Juan
Franco Perez Hector Garcia Fernandez Ignacio
Reyes Peñas Sebastian Garcia Fernandez Victor

Ochoa Gionzalez Hugo
Nuñez Miranda Mario Garcia Martin Alvaro
Olazagoitia Zeballos Clara



Ronda 5 

Me. Nombre Res. Nombre
1 1 GM 4 ½  -  ½ 4 IM Reyes Juan 2
2 3 IM 4 ½  -  ½ 3½ 4
3 5 3 1  -  0 3 16
4 15 Lorenzo Bailador Alfredo 3 0  -  1 3 6
5 7 3 0  -  1 3 14
6 17 3 0  -  1 3 8
7 9 3 1  -  0 3 18
8 19 3 0  -  1 3 10
9 11 3 0  -  1 3 22

10 21 3 1  -  0 3 12
11 13 WFM 2½ 1  -  0 2½ 20
12 36 2½ 1  -  0 2½ 24
13 23 2 1  -  0 2 35
14 25 2 1  -  0 2 39
15 42 2 0  -  1 2 26
16 27 2 0  -  1 2 43
17 44 2 0  -  1 2 28
18 46 2 0  -  1 2 30
19 31 2 1  -  0 2 45
20 48 2 0  -  1 2 32
21 33 2 1  -  0 2 50
22 52 2 0  -  1 2 34
23 59 2 0  -  1 1½ 41
24 29 1½ 1  -  0 1½ 55
25 38 1½ 0  -  1 1½ 47
26 40 1½ 1  -  0 1½ 65
27 54 1½ ½  -  ½ 1 Ramos Orea Tomas 37
28 63 1 0  -  1 1 Boza Moreno Pedro 49
29 51 1 1  -  0 1 64
30 66 1 0  -  1 1 53
31 60 Miranda Herrera David Guillermo 1 0  -  1 1 67
32 61 1 1  -  0 1 68
33 56 ½ 1  -  0 1 Vicente Nieto Alfonso 69
34 57 0 1  -  0 0 58

62 0 1  -  - Descanso

SNo. Pts Pts SNo.
Komljenovic Davorin
Zlotnik Boris A. Longa Yauca Javier
Gomez Palacios Jose Luis Garcia Sanz Eduardo

Olazagoitia Rodriguez Jose Luis
Beltran De Heredia E. Miguel Cavalle Pulla Daniel
Perez-Cuadrado Robles Alejandro Anton Veiga Juan Carlos
Castejon Caballero Andres Nuñez Miranda Adrian
Rincon Carrillo Ricardo Ramos Del Campo Alexander
Muñoz Sanchez Daniel Minguela Munoz Bienvenido
Montero Garcia Fco. Javier Mayer Schwartz Rene
Castejon Caballero Natalia Gueler Berdasco Martin
Hernandez Ramos David Martinez Montalvo Eduardo
Navarro Martin Carlos San Felipe Asis Raquel
Perez Gonzalez Jesus Miguel Sanchez Tapia Luis G.
Cavalle Pulla Juan Lynch Briant Gerard
Orellana Illescas Julio Bento Iglesias Pablo
Soto Martin Miguel Llerena Achutegui Mariano
Anton Quevedo Andrea Alvarez Luis Jose Luis
Sahuquillo Cruz Alejandro Hernandez Ramos Alberto
Peñas Merino Ramona Herranz Sanchez Pablo
Rodriguez Lorenzo Miguel Rottenwöhrer Suarez Juan
Doval Mancheño Pablo Soto Martin Pablo
Mendez Rodriguez Carlos Del Campo Lobo Joaquin
Alfaya Marcelo Roberto Franco Perez Hector
Martinez Gallardo Jose Javier Moset Grande Javier
Rottenwöhrer Christoph Reyes Peñas Sebastian
Fogue Caro David
Olazagoitia Zeballos Clara
Alfaya Martinez Enrique Olazagoitia Zeballos Nancy
Rial Rodriguez Marta Fogue Angelina Hugo

Rial Zueco Eduardo
Nuñez Miranda Mario Rodriguez Solis Antonio
Garcia Fernandez Ignacio
Garcia Fernandez Victor Garcia Martin Alvaro
Ochoa Gionzalez Hugo



Ronda 6 

Me. Nombre Res. Nombre
1 2 IM Reyes Juan 4½ ½  -  ½ 4½ IM 3
2 6 4 0  -  1 4½ GM 1
3 4 4 1  -  0 4 14
4 10 4 1  -  0 4 5
5 8 4 1  -  0 4 21
6 22 4 0  -  1 4 9
7 36 3½ 0  -  1 3½ WFM 13
8 26 3 0  -  1 3 7
9 28 3 1  -  0 3 11

10 12 3 1  -  0 3 25
11 30 3 1  -  0 3 Lorenzo Bailador Alfredo 15
12 16 3 1  -  0 3 33
13 32 3 ½  -  ½ 3 17
14 18 3 1  -  0 3 31
15 43 3 1  -  0 3 19
16 34 3 0  -  1 3 23
17 20 2½ ½  -  ½ 2½ 40
18 24 2½ 1  -  0 2½ 47
19 41 2½ 0  -  1 2½ 29
20 49 Boza Moreno Pedro 2 0  -  1 2 27
21 35 2 1  -  0 2 51
22 39 2 1  -  0 2 52
23 50 2 1  -  0 2 42
24 67 2 0  -  1 2 44
25 45 2 0  -  1 2 54
26 53 2 1  -  0 2 46
27 48 2 0  -  1 2 59
28 55 1½ 1  -  0 2 61
29 37 Ramos Orea Tomas 1½ 1  -  0 1½ 56
30 65 1½ 0  -  1 1½ 38
31 57 1 0  -  1 1 64
32 68 1 1  -  0 1 Miranda Herrera David Guillermo 60
33 62 1 0  -  1 1 66
34 69 Vicente Nieto Alfonso 1 1  -  0 1 63

58 0 1  -  - Descanso

SNo. Pts Pts SNo.
Zlotnik Boris A.

Olazagoitia Rodriguez Jose Luis Komljenovic Davorin
Longa Yauca Javier Cavalle Pulla Daniel
Ramos Del Campo Alexander Gomez Palacios Jose Luis
Anton Veiga Juan Carlos Montero Garcia Fco. Javier
Minguela Munoz Bienvenido Castejon Caballero Andres
Hernandez Ramos David Castejon Caballero Natalia
Lynch Briant Gerard Beltran De Heredia E. Miguel
Llerena Achutegui Mariano Muñoz Sanchez Daniel
Mayer Schwartz Rene Perez Gonzalez Jesus Miguel
Alvarez Luis Jose Luis
Garcia Sanz Eduardo Rodriguez Lorenzo Miguel
Herranz Sanchez Pablo Perez-Cuadrado Robles Alejandro
Nuñez Miranda Adrian Sahuquillo Cruz Alejandro
Bento Iglesias Pablo Rincon Carrillo Ricardo
Soto Martin Pablo Navarro Martin Carlos
Gueler Berdasco Martin Rottenwöhrer Christoph
Martinez Montalvo Eduardo Moset Grande Javier
Del Campo Lobo Joaquin Alfaya Marcelo Roberto

Orellana Illescas Julio
San Felipe Asis Raquel Alfaya Martinez Enrique
Sanchez Tapia Luis G. Doval Mancheño Pablo
Rottenwöhrer Suarez Juan Cavalle Pulla Juan
Rial Zueco Eduardo Soto Martin Miguel
Hernandez Ramos Alberto Fogue Caro David
Fogue Angelina Hugo Anton Quevedo Andrea
Peñas Merino Ramona Mendez Rodriguez Carlos
Franco Perez Hector Nuñez Miranda Mario

Garcia Fernandez Ignacio
Reyes Peñas Sebastian Martinez Gallardo Jose Javier
Garcia Fernandez Victor Olazagoitia Zeballos Nancy
Rodriguez Solis Antonio
Ochoa Gionzalez Hugo Rial Rodriguez Marta

Olazagoitia Zeballos Clara
Garcia Martin Alvaro



Ronda 7 

Me. Nombre Res. Nombre
1 1 GM 5½ ½  -  ½ 5 4
2 3 IM 5 1  -  0 5 10
3 9 5 0  -  1 5 8
4 13 WFM 4½ 0  -  1 5 IM Reyes Juan 2
5 5 4 1  -  0 4 18
6 21 4 0  -  1 4 6
7 7 4 1  -  0 4 22
8 23 4 0  -  1 4 12
9 14 4 1  -  0 4 28

10 30 4 ½  -  ½ 4 16
11 17 3½ 1  -  0 4 43
12 32 3½ 1  -  0 3½ 24
13 29 3½ ½  -  ½ 3½ 36
14 11 3 ½  -  ½ 3 34
15 15 Lorenzo Bailador Alfredo 3 0  -  1 3 35
16 19 3 0  -  1 3 40
17 44 3 1  -  0 3 20
18 25 3 1  -  0 3 50
19 54 3 ½  -  ½ 3 26
20 27 3 1  -  0 3 39
21 31 3 1  -  0 3 53
22 33 3 1  -  0 3 59
23 47 2½ 1  -  0 2½ Ramos Orea Tomas 37
24 38 2½ 1  -  0 2½ 41
25 42 2 0  -  1 2½ 55
26 61 2 0  -  1 2 45
27 46 2 1  -  0 2 68
28 66 2 0  -  1 2 48
29 64 2 0  -  1 2 Boza Moreno Pedro 49
30 51 2 0  -  1 2 67
31 52 2 0  -  1 2 Vicente Nieto Alfonso 69
32 56 1½ 1  -  0 1 57
33 58 1 0  -  1 1½ 65
34 63 1 0  -  1 1 62

60 Miranda Herrera David Guillermo 1 1  -  - Descanso

SNo. Pts Pts SNo.
Komljenovic Davorin Longa Yauca Javier
Zlotnik Boris A. Ramos Del Campo Alexander
Castejon Caballero Andres Anton Veiga Juan Carlos
Castejon Caballero Natalia
Gomez Palacios Jose Luis Nuñez Miranda Adrian
Montero Garcia Fco. Javier Olazagoitia Rodriguez Jose Luis
Beltran De Heredia E. Miguel Minguela Munoz Bienvenido
Navarro Martin Carlos Mayer Schwartz Rene
Cavalle Pulla Daniel Llerena Achutegui Mariano
Alvarez Luis Jose Luis Garcia Sanz Eduardo
Perez-Cuadrado Robles Alejandro Bento Iglesias Pablo
Herranz Sanchez Pablo Martinez Montalvo Eduardo
Alfaya Marcelo Roberto Hernandez Ramos David
Muñoz Sanchez Daniel Soto Martin Pablo

San Felipe Asis Raquel
Rincon Carrillo Ricardo Rottenwöhrer Christoph
Soto Martin Miguel Gueler Berdasco Martin
Perez Gonzalez Jesus Miguel Rottenwöhrer Suarez Juan
Fogue Caro David Lynch Briant Gerard
Orellana Illescas Julio Sanchez Tapia Luis G.
Sahuquillo Cruz Alejandro Fogue Angelina Hugo
Rodriguez Lorenzo Miguel Mendez Rodriguez Carlos
Moset Grande Javier
Martinez Gallardo Jose Javier Del Campo Lobo Joaquin
Cavalle Pulla Juan Franco Perez Hector
Nuñez Miranda Mario Hernandez Ramos Alberto
Anton Quevedo Andrea Rodriguez Solis Antonio
Rial Rodriguez Marta Peñas Merino Ramona
Olazagoitia Zeballos Nancy
Alfaya Martinez Enrique Rial Zueco Eduardo
Doval Mancheño Pablo
Garcia Fernandez Ignacio Garcia Fernandez Victor
Garcia Martin Alvaro Reyes Peñas Sebastian
Olazagoitia Zeballos Clara Ochoa Gionzalez Hugo



Ronda 8 

Me. Nombre Res. Nombre
1 3 IM 6 ½  -  ½ 6 GM 1
2 2 IM Reyes Juan 6 1  -  0 6 8
3 4 5½ 1  -  0 5 5
4 6 5 1  -  0 5 10
5 12 5 0  -  1 5 7
6 14 5 0  -  1 5 9
7 17 4½ 1  -  0 4½ WFM 13
8 16 4½ 1  -  0 4½ 32
9 18 4 1  -  0 4½ 30

10 31 4 0  -  1 4 21
11 22 4 1  -  0 4 33
12 40 4 1  -  0 4 23
13 35 4 1  -  0 4 25
14 44 4 ½  -  ½ 4 27
15 28 4 0  -  1 4 36
16 43 4 0  -  1 4 29
17 47 3½ 1  -  0 3½ 11
18 24 3½ 1  -  0 3½ 54
19 26 3½ ½  -  ½ 3½ 38
20 34 3½ 1  -  0 3½ 55
21 50 3 0  -  1 3 Lorenzo Bailador Alfredo 15
22 49 Boza Moreno Pedro 3 0  -  1 3 19
23 20 3 0  -  1 3 48
24 39 3 1  -  0 3 53
25 59 3 0  -  1 3 45
26 69 Vicente Nieto Alfonso 3 0  -  1 3 46
27 67 3 ½  -  ½ 2½ 56
28 65 2½ 0  -  1 2½ Ramos Orea Tomas 37
29 41 2½ 1  -  0 2 51
30 62 2 0  -  1 2 42
31 64 2 0  -  1 2 52
32 60 Miranda Herrera David Guillermo 2 1  -  0 2 61
33 57 1 1  -  0 2 66
34 58 1 ½  -  ½ 1 63
35 68 2 0  -  - 0 -

SNo. Pts Pts SNo.
Zlotnik Boris A. Komljenovic Davorin

Anton Veiga Juan Carlos
Longa Yauca Javier Gomez Palacios Jose Luis
Olazagoitia Rodriguez Jose Luis Ramos Del Campo Alexander
Mayer Schwartz Rene Beltran De Heredia E. Miguel
Cavalle Pulla Daniel Castejon Caballero Andres
Perez-Cuadrado Robles Alejandro Castejon Caballero Natalia
Garcia Sanz Eduardo Herranz Sanchez Pablo
Nuñez Miranda Adrian Alvarez Luis Jose Luis
Sahuquillo Cruz Alejandro Montero Garcia Fco. Javier
Minguela Munoz Bienvenido Rodriguez Lorenzo Miguel
Rottenwöhrer Christoph Navarro Martin Carlos
San Felipe Asis Raquel Perez Gonzalez Jesus Miguel
Soto Martin Miguel Orellana Illescas Julio
Llerena Achutegui Mariano Hernandez Ramos David
Bento Iglesias Pablo Alfaya Marcelo Roberto
Moset Grande Javier Muñoz Sanchez Daniel
Martinez Montalvo Eduardo Fogue Caro David
Lynch Briant Gerard Martinez Gallardo Jose Javier
Soto Martin Pablo Franco Perez Hector
Rottenwöhrer Suarez Juan

Rincon Carrillo Ricardo
Gueler Berdasco Martin Peñas Merino Ramona
Sanchez Tapia Luis G. Fogue Angelina Hugo
Mendez Rodriguez Carlos Hernandez Ramos Alberto

Anton Quevedo Andrea
Rial Zueco Eduardo Garcia Fernandez Ignacio
Reyes Peñas Sebastian
Del Campo Lobo Joaquin Alfaya Martinez Enrique
Ochoa Gionzalez Hugo Cavalle Pulla Juan
Olazagoitia Zeballos Nancy Doval Mancheño Pablo

Nuñez Miranda Mario
Garcia Fernandez Victor Rial Rodriguez Marta
Garcia Martin Alvaro Olazagoitia Zeballos Clara
Rodriguez Solis Antonio



Clasificación Final

Nombre FED Club Tipo BUC BUC
1 2 IM Reyes Juan 2441 2449 PER S. S. De Los Reyes 7 33½ 44 32½ 31½  29½  26½  22½  18   13    7
2 1 GM 2446 2425 CRO S55 6½ 34½ 46½ 32½ 31½  29½  26½  22½  18   12½   6½
3 3 IM 2433 2436 RUS S55 6½ 31½ 41½ 32 31   29   26   22   17½  12½   6½
4 4 2289 2316 PER 6½ 29½ 39½ 30 29   27   24½  21   17   12    6½
5 8 2126 2156 ESP S. S. De Los Reyes 6 31½ 41½ 30 29   27   24   21   17   12    6
6 9 2121 2171 ESP S. S. De Los Reyes 6 29½ 40½ 28 27   25   23   20   16   11    6
7 7 2144 2165 ESP U18 6 29 39½ 27 26   24   21   18   15   11    6
8 6 2148 2156 ESP 6 27½ 37½ 27½ 26½  24½  22   19   15   11    6
9 17 1980 1921 ESP 5½ 25½ 33½ 24½ 23½  21½  19½  16½  13½  10    5½

10 16 1988 2013 ESP 5½ 25 33½ 25 24   22   20   17   14   10    5½
11 14 2019 2058 ESP S. S. De Los Reyes U16 5 31 41½ 27 26   24   21   18   14   10    5
12 10 2095 2122 ESP 5 30½ 41 27 26   24   22   19   15   10    5
13 5 2150 2189 ESP 5 29½ 40 26 25   23   21   18   14   10    5
14 18 1971 1963 ESP U16 5 29 38½ 23 22   21   19   16   13    9    5
15 21 1917 1959 ESP 5 28½ 38½ 24 23   22   20   17   13    9    5
16 12 2066 2106 ESP S55 5 27½ 37½ 25 24   22   20   17   14   10    5
17 22 1880 1890 ESP S55 5 25½ 34½ 24 23   22   20   17   13    9    5
18 36 1661 1719 ESP S. S. De Los Reyes U14 5 25½ 34½ 21 21   20   18½  16   12½   9    5
19 29 1740 1778 ESP S. S. De Los Reyes U14 5 23½ 29½ 20 19   18   16½  15   12½   9    5
20 40 1599 1718 GER 5 22½ 30½ 18½ 18½  17½  16   14½  12    9    5
21 35 1683 1831 ESP 5 21½ 30 19 19   18   16   14   12    9    5
22 13 WFM 2020 2053 ESP S. S. De Los Reyes 4½ 32 42 25 24   22   19½  17   13½   9    4½
23 32 1715 1729 ESP U14 4½ 26½ 34½ 21½ 20½  19½  17½  15½  12½   9    4½
24 24 1825 1900 ESP 4½ 26½ 33½ 20 19   18   16½  14   11½   8    4½
25 47 1767 ESP S. S. De Los Reyes 4½ 25½ 32 17 17   16   14½  13   10½   8    4½
26 27 1792 1863 ESP S. S. De Los Reyes 4½ 24½ 32½ 19½ 18½  17½  15½  13½  11½   8½   4½
27 30 1730 1863 ESP 4½ 24½ 31½ 21 20   19   18   16   13    9    4½
28 44 1493 1536 ESP U10 4½ 20½ 26½ 17½ 17½  16½  15½  13½  11½   8½   4½
29 34 1695 1655 ESP U12 4½ 20 27½ 20 19   18   16   14   11    8    4½
30 43 1525 1564 ESP U12 4 28 35 20 20   19   17   15   12    8    4
31 15 Lorenzo Bailador Alfredo 2016 2056 ESP S. S. De Los Reyes 4 27 36 21 20   18   16   13   10    7    4
32 19 1956 2013 COL 4 26 36 20 19   18   16   13   10    7    4

Torneo de Fiestas 2012 San Sebastian De Los Reyes

Rank SNo. EloInt EloN Pts Prog Prog-1

Komljenovic Davorin
Zlotnik Boris A.
Longa Yauca Javier
Anton Veiga Juan Carlos
Castejon Caballero Andres
Beltran De Heredia E. Miguel
Olazagoitia Rodriguez Jose Luis
Perez-Cuadrado Robles Alejandro
Garcia Sanz Eduardo
Cavalle Pulla Daniel
Ramos Del Campo Alexander
Gomez Palacios Jose Luis
Nuñez Miranda Adrian
Montero Garcia Fco. Javier
Mayer Schwartz Rene
Minguela Munoz Bienvenido
Hernandez Ramos David
Alfaya Marcelo Roberto
Rottenwöhrer Christoph
San Felipe Asis Raquel
Castejon Caballero Natalia
Herranz Sanchez Pablo
Martinez Montalvo Eduardo
Moset Grande Javier
Orellana Illescas Julio
Alvarez Luis Jose Luis
Soto Martin Miguel
Soto Martin Pablo
Bento Iglesias Pablo

Rincon Carrillo Ricardo



33 28 1761 1850 ESP 4 26 33½ 21 20   19   17   15   12    8    4
34 23 Navarro Martin Carlos 1846 1886 ESP 4 25½ 33½ 20 19   18   17   15   12    8    4
35 31 Sahuquillo Cruz Alejandro 1730 1727 ESP U12 4 25½ 33½ 20 19   18   16   14   11    8    4
36 33 Rodriguez Lorenzo Miguel 1702 1739 ESP U18 4 24½ 32 20 19   18   16   14   11    8    4
37 38 Martinez Gallardo Jose Javier 1610 1825 ESP S55 4 23 32 15 15   14½  13   11½  10    7½   4
38 26 Lynch Briant Gerard 1794 1850 ESP 4 23 31½ 18½ 18½  17½  15½  13½  10½   7½   4
39 25 Perez Gonzalez Jesus Miguel 1809 1856 ESP S. S. De Los Reyes S55 4 23 30½ 19 19   18   16   14   11    8    4
40 39 Sanchez Tapia Luis G. 1605 1608 ESP 4 22 29½ 16 16   15   14   12   10    7    4
41 46 Anton Quevedo Andrea 1416 1493 ESP S. S. De Los Reyes U12 4 20 27 15 15   14   13   11    9    7    4
42 48 Peñas Merino Ramona 1743 ESP S. S. De Los Reyes 4 19½ 26½ 14 14   14   13   11    9    7    4
43 45 Hernandez Ramos Alberto 1422 1381 ESP S. S. De Los Reyes U12 4 18 24 15 15   14   13   11    9    7    4
44 11 Muñoz Sanchez Daniel 2083 2106 ESP 3½ 28½ 39 21½ 20½  18½  16   13   10    7    3½
45 41 Del Campo Lobo Joaquin 1588 1612 ESP S. S. De Los Reyes U14 3½ 23½ 31½ 14½ 14½  13½  12½  11    8½   6    3½
46 55 Franco Perez Hector ESP 3½ 23½ 30½ 13½ 13½  13   12½  11    9½   7    3½
47 54 Fogue Caro David ESP 3½ 22½ 28 14½ 14½  14½  13½  12   10    7    3½
48 37 Ramos Orea Tomas 1653 1789 ESP S55 3½ 21½ 29 13 13   12   11   10    8½   6    3½
49 67 Rial Zueco Eduardo ESP S. S. De Los Reyes 3½ 21½ 28 13½ 13½  12½  11½  10½   8½   6½   3½
50 20 Gueler Berdasco Martin 1921 1940 ESP 3 28 37½ 17½ 16½  15½  14   11½   9    6    3
51 59 Mendez Rodriguez Carlos ESP S55 3 25½ 34½ 17 16   15   13   11    9    6    3
52 52 Doval Mancheño Pablo ESP U10 3 22 28½ 12 12   12   11    9    7    5    3
53 50 Rottenwöhrer Suarez Juan 1571 ESP U12 3 21½ 29 14 14   14   13   11    9    6    3
54 69 Vicente Nieto Alfonso ESP U10 3 21½ 28 13 12   11   10    9    8    6    3
55 53 Fogue Angelina Hugo ESP U10 3 21 26½ 13 13   13   12   11    9    6    3
56 42 Cavalle Pulla Juan 1571 1593 ESP S. S. De Los ReyesU12 3 19½ 27 13 13   12   11    9    7    5    3
57 56 Garcia Fernandez Ignacio ESP U14 3 19½ 26½ 9½ 9½   9½   9    8½   7    5½   3
58 60 Miranda Herrera David Guillermo ESP S. S. De Los Reyes 3 19½ 25½ 11 10    9    8    7    6    5    3
59 49 Boza Moreno Pedro 1714 ESP S55 3 17 22½ 11 11   11   11   10    8    6    3
60 65 Reyes Peñas Sebastian ESP S. S. De Los Reyes U10 2½21 27 10 10   10    9½   8    6½   5    2½
61 51 Alfaya Martinez Enrique 1510 ESP S. S. De Los Reyes 2 22½ 29 10 10   10    9    8    6    4    2
62 68 Rodriguez Solis Antonio ESP 2 20½ 27 10 10    9    8    7    6    4    2
63 66 Rial Rodriguez Marta ESP S. S. De Los Reyes U10 2 20½ 26½ 10 10    9    8    7    6    4    2
64 64 Olazagoitia Zeballos Nancy ESP U12 2 19½ 26 9 9    9    8    7    6    4    2
65 61 Nuñez Miranda Mario ESP U10 2 18 23½ 9 9    9    9    8    6    4    2
66 62 Ochoa Gionzalez Hugo ESP U10 2 16½ 21½ 6 6    6    6    6    5    4    2
67 57 Garcia Fernandez Victor ESP U10 2 16 22 5 5    5    5    5    4    3    2
68 63 Olazagoitia Zeballos Clara ESP U10 1½ 17 23 5½ 5½   5½   5½   4½   3½   2½   1½
69 58 Garcia Martin Alvaro ESP U12 1½ 13½ 19 3½ 3½   3½   3½   3½   3½   2½   1½

Llerena Achutegui Mariano



Listado de Premiados Torneo de Fiestas San Sebastián de los Reyes 2012

1º General 200€:

2º General 150€:

3º General 120€:

4º General 90€:

5º General 60€:

1º Local 50€:

2º Local 40€:

3º Local 30€: David Hernández Ramos

ELO <2200 30€:

ELO <2200 20€:

ELO <2000 30€: Alejandro Pérez-Cuadrado Robles

ELO <2000 20€:

ELO <1800 30€:

ELO <1800 20€:

1º SUB-18 (1993) 30€: Adrián Núñez Miranda

2º SUB-18 (1993) 20€:

1º SUB-16 (1995) 30€:

2º SUB-16 (1995) 20€:

1º SUB-14 (1997) 30€: Miguel Soto Martín

2º SUB-14 (1997) 20€:

1º SUB-12 (1999) 30€: Pablo Soto Martín

2º SUB-12 (1999) 20€: Alberto Hernández Ramos

1º SUB-10 (2001) 30€:

2º SUB-10 (2001) 20€: Alfonso Vicente Nieto

Juan Reyes Larenas

Davorin Komljenovic

Boris A. Zlotnik

Javier Longa Yauca

Juan Carlos Antón Veiga

Andrés Castejón Caballero

Daniel Cavallé Pulla

Miguel Beltrán De Heredia E.

José Luis Olazagoitia Rodríguez

Fco. Javier Montero García

Roberto Alfaya Marcelo

Christoph Rottenwöhrer

1º Vet (1956) 30€: Rene Mayer Schawartz

2º Vet (1956) 20€: Bienvenido Minguela Muñoz

Pablo Bento Iglesias

Pablo Herranz Sánchez

Alejandro Sahuquillo Cruz

Andrea Antón Quevedo

Pablo Doval Mancheño



Cuadro Cruzado del Torneo

Nombre FED Tipo 1.Rd. 2.Rd. 3.Rd. 4.Rd. 5.Rd. 6.Rd. 7.Rd. 8.Rd. BUC BUC
1 2 IM Reyes Juan 2441 2449 PER 18 1 32 1 6 1 7 1 2 ½ 3 ½ 22 1 5 1 7 33½ 44 32½
2 1 GM 2446 2425 CRO S55 21 1 14 1 12 1 5 1 1 ½ 8 1 4 ½ 3 ½ 6½ 34½ 46½ 32½
3 3 IM 2433 2436 RUS S55 48 - + 50 1 16 1 11 1 4 ½ 1 ½ 12 1 2 ½ 6½ 31½ 41½ 32
4 4 2289 2316 PER 37 1 15 1 44 ½ 22 1 3 ½ 11 1 2 ½ 13 1 6½ 29½ 39½ 30
5 8 2126 2156 ESP 56 1 26 1 31 1 2 0 9 1 15 1 6 1 1 0 6 31½ 41½ 30
6 9 2121 2171 ESP 30 1 33 1 1 0 23 1 14 1 17 1 5 0 11 1 6 29½ 40½ 28
7 7 2144 2165 ESP U18 45 1 24 1 10 1 1 0 11 0 38 1 17 1 16 1 6 29 39½ 27
8 6 2148 2156 ESP 20 1 34 1 22 ½ 44 ½ 31 1 2 0 15 1 12 1 6 27½ 37½ 27½
9 17 1980 1921 ESP 61 1 51 1 14 0 29 1 5 0 23 ½ 30 1 22 1 5½ 25½ 33½ 24½

10 16 1988 2013 ESP 53 1 54 1 7 0 35 1 13 0 36 1 27 ½ 23 1 5½ 25 33½ 25
11 14 2019 2058 ESP U16 42 1 36 1 13 1 3 0 7 1 4 0 33 1 6 0 5 31 41½ 27
12 10 2095 2122 ESP 28 1 19 1 2 0 39 1 32 1 13 1 3 0 8 0 5 30½ 41 27
13 5 2150 2189 ESP 40 1 17 1 11 0 38 1 10 1 12 0 14 1 4 0 5 29½ 40 26
14 18 1971 1963 ESP U16 52 1 2 0 9 1 36 1 6 0 35 1 13 0 27 1 5 29 38½ 23
15 21 1917 1959 ESP 46 1 4 0 45 1 30 1 16 1 5 0 8 0 35 1 5 28½ 38½ 24
16 12 2066 2106 ESP S55 41 1 35 1 3 0 26 1 15 0 39 1 34 1 7 0 5 27½ 37½ 25
17 22 1880 1890 ESP S55 57 1 13 0 48 1 51 1 44 1 6 0 7 0 36 1 5 25½ 34½ 24
18 36 1661 1719 ESP U14 1 0 61 1 50 ½ 25 1 24 1 22 0 19 ½ 33 1 5 25½ 34½ 21
19 29 1740 1778 ESP U14 68 1 12 0 25 ½ 50 0 46 1 45 1 18 ½ 30 1 5 23½ 29½ 20
20 40 1599 1718 GER 8 0 67 1 24 ½ 27 0 60 1 50 ½ 32 1 34 1 5 22½ 30½ 18½
21 35 1683 1831 ESP 2 0 52 1 54 1 32 0 34 0 61 1 31 1 39 1 5 21½ 30 19
22 13 WFM 2020 2053 ESP 25 1 23 1 8 ½ 4 0 50 1 18 1 1 0 9 0 4½ 32 42 25
23 32 1715 1729 ESP U14 63 1 22 0 58 1 6 0 42 1 9 ½ 24 1 10 0 4½ 26½ 34½ 21½
24 24 1825 1900 ESP 69 1 7 0 20 ½ 37 1 18 0 25 1 23 0 47 1 4½ 26½ 33½ 20
25 47 1767 ESP 22 0 64 1 19 ½ 18 0 37 1 24 0 48 1 44 1 4½ 25½ 32 17
26 27 1792 1863 ESP 65 1 5 0 43 1 16 0 30 0 59 1 40 1 28 ½ 4½ 24½ 32½ 19½
27 30 1730 1863 ESP 64 1 44 0 51 0 20 1 41 1 31 1 10 ½ 14 0 4½ 24½ 31½ 21
28 44 1493 1536 ESP U10 12 0 68 1 38 0 64 1 33 0 49 1 50 1 26 ½ 4½ 20½ 26½ 17½
29 34 1695 1655 ESP U12 62 1 31 0 63 1 9 0 52 1 34 0 44 ½ 46 1 4½ 20 27½ 20
30 43 1525 1564 ESP U12 6 0 69 1 34 1 15 0 26 1 32 1 9 0 19 0 4 28 35 20
31 15 Lorenzo Bailador Alfredo 2016 2056 ESP 59 1 29 1 5 0 33 1 80 27 0 21 0 53 1 4 27 36 21
32 19 1956 2013 COL 55 1 1 0 40 1 21 1 12 0 30 0 20 0 59 1 4 26 36 20
33 28 1761 1850 ESP 66 1 6 0 41 1 31 0 28 1 44 1 11 0 18 0 4 26 33½ 21
34 23 Navarro Martin Carlos 1846 1886 ESP 67 w 1 8 b 0 30 w 0 61 b 121 w 1 29 b 1 16 w 0 20 b 0 4 25½ 33½ 20

Torneo de Fiestas 2012 San Sebastian De Los Reyes

Rank SNo. EloInt EloN Pts Prog
b w b w b w b w

Komljenovic Davorin w b w b w b w b
Zlotnik Boris A. b w b w b w w
Longa Yauca Javier b w b w b w b w
Anton Veiga Juan Carlos b w b w b w b b
Castejon Caballero Andres w b w b w b w b
Beltran De Heredia E. Miguel w b w b w b w b
Olazagoitia Rodriguez Jose Luis b w b w b w b w
Perez-Cuadrado Robles Alejandro w b w b w b w w
Garcia Sanz Eduardo b w b w b w b w
Cavalle Pulla Daniel b w b w b b w w
Ramos Del Campo Alexander b w b w b w b b
Gomez Palacios Jose Luis w b w b w b w b
Nuñez Miranda Adrian b w b w b w b w
Montero Garcia Fco. Javier w b w b w b w b
Mayer Schwartz Rene b w b w b w b w
Minguela Munoz Bienvenido b w b w b w b w
Hernandez Ramos David w b w b w w b b
Alfaya Marcelo Roberto w b w b w b w b
Rottenwöhrer Christoph w b w b w b b w
San Felipe Asis Raquel b w b w b w b w
Castejon Caballero Natalia w b w b w b w b
Herranz Sanchez Pablo b w b w b w w b
Martinez Montalvo Eduardo b w b w b w b w
Moset Grande Javier b w b w b b w w
Orellana Illescas Julio w b w b w b w b
Alvarez Luis Jose Luis b w b w b w w b
Soto Martin Miguel w b w b w b w w
Soto Martin Pablo b w b w b w b w
Bento Iglesias Pablo b w b w b w b w

w b w b w b w b
Rincon Carrillo Ricardo w b w b w b w b
Llerena Achutegui Mariano b w b w b w b w



35 31 Sahuquillo Cruz Alejandro 1730 1727 ESP U12 60 w 1 16 b 049 w 1 10 b 0 43 w 1 14 b 0 55 w 1 15 w 0 4 25½ 33½ 20
36 33 Rodriguez Lorenzo Miguel 1702 1739 ESP U18 49 w 1 11 b 0 62 w 1 14 b 0 53 w 1 10 b 0 51 w 1 17 b 0 4 24½ 32 20
37 38 Martinez Gallardo Jose Javier 1610 1825 ESP S55 4 w 0 46 b ½ 59 w 1 24 b 0 25 w 0 60 b 1 45 w 1 38 b ½ 4 23 32 15
38 26 Lynch Briant Gerard 1794 1850 ESP 58 b 0 53 w 1 28 b 1 13 w 0 56 b 1 7 w 0 47 b ½ 37 w ½ 4 23 31½ 18½
39 25 Perez Gonzalez Jesus Miguel 1809 1856 ESP S55 51 w 0 58w 1 56 b 1 12 b 0 40 w 1 16 b 0 53 w 1 21 b 0 4 23 30½ 19
40 39 Sanchez Tapia Luis G. 1605 1608 ESP 13 b 0 47 w 1 32 b 0 58 w1 39 b 0 52 w 1 26 b 0 55 w 1 4 22 29½ 16
41 46 Anton Quevedo Andrea 1416 1493 ESP U12 16 w 0 60 b 1 33 w 0 49 b 1 27 w 0 55 b 0 62 w 1 54 b 1 4 20 27 15
42 48 Peñas Merino Ramona 1743 ESP 11 w 0 49 b 0 46 w 1 62 b 1 23 w 0 51 w 0 63 b 1 50 b 1 4 19½ 26½ 14
43 45 Hernandez Ramos Alberto 1422 1381 ESP U12 44 b 0 66 w 1 26b 0 63 w 1 35 b 0 47 w 0 65 b 1 51 b 1 4 18 24 15
44 11 Muñoz Sanchez Daniel 2083 2106 ESP 43 w 1 27 b 1 4 w ½ 8 b ½ 17w 0 33 b 0 29 w ½ 25 b 0 3½ 28½ 39 21½
45 41 Del Campo Lobo Joaquin 1588 1612 ESP U14 7 b 0 57 w 1 15 b 047 w ½ 51 b 1 19 w 0 37 b 0 61 w 1 3½ 23½ 31½ 14½
46 55 Franco Perez Hector ESP 15 b 0 37 w ½ 42 b 0 57 w 1 19 b 0 65 w 1 56 b 1 29 b 0 3½ 23½ 30½ 13½
47 54 Fogue Caro David ESP 50 w 0 40 b 0 68 w 1 45 b ½ 48 w ½ 43 b 1 38 w ½24 b 0 3½ 22½ 28 14½
48 37 Ramos Orea Tomas 1653 1789 ESP S55 3 - - 55 b 1 17 w 0 52 w 0 47b ½ 57 w 1 25 b 0 60 b 1 3½ 21½ 29 13
49 67 Rial Zueco Eduardo ESP 36 b 0 42 w 1 35 b 0 41 w 0 58 b 1 28 w 0 61b 1 57 w ½ 3½ 21½ 28 13½
50 20 Gueler Berdasco Martin 1921 1940 ESP 47 b 1 3 w 0 18 b ½ 19 w1 22 b 0 20 w ½ 28 b 0 42 w 0 3 28 37½ 17½
51 59 Mendez Rodriguez Carlos ESP S55 39 b 1 9 w 0 27 w 1 17 b 0 45 w0 42 b 1 36 b 0 43 w 0 3 25½ 34½ 17
52 52 Doval Mancheño Pablo ESP U10 14 w 0 21 b 0 65 w 1 48 b 1 29 w 0 40 b 0 54 w 0 64 b 1 3 22 28½ 12
53 50 Rottenwöhrer Suarez Juan 1571 ESP U12 10 w 0 38 b 0 67 w 1 54 b 1 36 b 0 56 w 1 39 b 0 31 w 0 3 21½ 29 14
54 69 Vicente Nieto Alfonso ESP U10 - - 1 10 b 0 21 w 0 53 w 0 57 b 0 68 w 1 52 b 1 41 w 0 3 21½ 28 13
55 53 Fogue Angelina Hugo ESP U10 32 b 0 48 w 0 66 b 1 56 w 0 63 b 1 41w 1 35 b 0 40 b 0 3 21 26½ 13
56 42 Cavalle Pulla Juan 1571 1593 ESP U12 5 w 0 65 b 1 39 w 0 55 b 138 w 0 53 b 0 46 w 0 66 b 1 3 19½ 27 13
57 56 Garcia Fernandez Ignacio ESP U14 17 w 0 45 b 0 60 w ½ 46 b 0 54 w 1 48 b 0 67 w 1 49 b ½ 3 19½ 26½ 9½
58 60 Miranda Herrera David Guillermo ESP 38 w 1 39 b 0 23 w 0 40 b 0 49 w 0 62 b 0 - - 1 65 w 1 3 19½ 25½ 11
59 49 Boza Moreno Pedro 1714 ESP S55 31 b 0 63 w 0 37 b 0 66 w 1 68 b 126 w 0 64 b 1 32 w 0 3 17 22½ 11
60 65 Reyes Peñas Sebastian ESP U10 35 b 0 41 w 0 57 b ½ 67 w 1 20 b 037 w 0 69 b 1 48 w 0 2½ 21 27 10
61 51 Alfaya Martinez Enrique 1510 ESP 9 b 0 18 w 0 69 b 1 34 w 0 64w 1 21 b 0 49 w 0 45 b 0 2 22½ 29 10
62 68 Rodriguez Solis Antonio ESP 29 w 0 - - 1 36 b 0 42 w 0 65 b 0 58w 1 41 b 0 - - 0 2 20½ 27 10
63 66 Rial Rodriguez Marta ESP U10 23 w 0 59 b 1 29 w 0 43 b 0 55 w 0 66 b 1 42 w 0 67 b 0 2 20½ 26½ 10
64 64 Olazagoitia Zeballos Nancy ESP U12 27 w 0 25 b 0 - - 1 28 w 061 b 0 67 b 1 59 w 0 52 w 0 2 19½ 26 9
65 61 Nuñez Miranda Mario ESP U10 26 b 0 56 w 0 52 b 0 69 w 1 62 w 1 46b 0 43 w 0 58 b 0 2 18 23½ 9
66 62 Ochoa Gionzalez Hugo ESP U10 33 w 0 43 b 0 55 w 0 59 b 0 - - 1 63w 0 68 b 1 56 w 0 2 16½ 21½ 6
67 57 Garcia Fernandez Victor ESP U10 34 b 0 20 w 0 53 b 0 60 b 0 69w 1 64 w 0 57 b 0 63 w 1 2 16 22 5
68 63 Olazagoitia Zeballos Clara ESP U10 19 b 0 28 w 0 47 b 0 - - 159 w 0 54 b 0 66 w 0 69 b ½ 1½ 17 23 5½
69 58 Garcia Martin Alvaro ESP U12 24 w 0 30 b 0 61 w 0 65 b 0 67 b 0 -- 1 60 w 0 68 w ½ 1½ 13½ 19 3½


